



ZP/3/22/2021

Szemud, dnia 02.12.2021 r.

## Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

### Dotyczy: Ochrona ubezpieczeniowa mienia i odpowiedzialności Gminy Szemud i jednostek organizacyjnych oraz OSP

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie: Z treści umowy stanowiącej 03-Załącznik-nr-6-umowa-cześć 3, wykreślenie zapisu par. 8 ust. 2 „Niniejsza umowa może być rozwiązana przez Zamawiającego z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

2. Pytanie: Wprowadzenie do umowy zapisu klauzuli umowy czteroletniej o treści:

#### Klauzula umowy 4- letniej

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, iż zawierają umowy ubezpieczenia na okres 48 miesięcy od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2025r., z czterema dwunastomiesięcznymi okresami rozliczeniowymi:

- a) I okres rozliczeniowy od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022r.
- b) ... od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023r.
- c) ... od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024r.
- d) ... od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025r.

Ochrona ubezpieczeniowa na II okres rozliczeniowy zostanie udzielona w oparciu o warunki uzgodnione dla I okresu rozliczeniowego o ile współczynnik szkodowości za 9 miesięcy I okresu rozliczeniowego nie przekroczy 60% obliczonej na zasadach podanych poniżej.

Ochrona ubezpieczeniowa na III okres rozliczeniowy zostanie udzielona w oparciu o warunki uzgodnione dla I okresu rozliczeniowego o ile współczynnik szkodowości za I okres rozliczeniowy i 9 miesięcy II okresu rozliczeniowego nie przekroczy 60% obliczonej na zasadach podanych poniżej

Ochrona ubezpieczeniowa na IV okres rozliczeniowy zostanie udzielona w oparciu o warunki uzgodnione dla I okresu rozliczeniowego o ile współczynnik szkodowości za I i II okres rozliczeniowy oraz 9 miesięcy III okresu rozliczeniowego nie przekroczy 60% obliczonej na zasadach podanych poniżej

Jeżeli współczynnik szkodowości przekroczy 60%, Ubezpieczyciel ma prawo do zmiany stawek i renegotjowania umów ubezpieczenia na II, III lub IV okres rozliczeniowy. Jeśli w wyniku renegotjacji Strony nie dojdą do porozumienia, umowy ubezpieczenia na II, III lub IV okres rozliczeniowy nie zostaną zawarte.

W przypadku gdy współczynnik szkodowości przekroczy 60% a Strony dojdą do porozumienia w zakresie zmiany warunków, zmiany te zostaną wprowadzone odpowiednio dla II, III lub IV okresu rozliczeniowego w oparciu o stosowny Aneks.

Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek kwoty wypłaconych odszkodowań i-rezerw na zgłoszone roszczenia, do składki przypisanej:

- a) w I okresie rozliczeniowym - dla II okresu rozliczeniowego
- b) w I i II okresie rozliczeniowym - dla III okresu rozliczeniowego
- c) w III i IV okresie rozliczeniowym - dla III okresu rozliczeniowego

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **W Części 1 - Ochrona ubezpieczeniowa mienia i odpowiedzialności**

1. Pytanie: Wprowadzenie do treści załącznika 04-ZALACZNIKA-nr-5-OPZ w części dotyczącej Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia zapisu:

„Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia;

- uzasadnionych i niezbędnych kosztów mających na celu zapobieżenie zwiększeniu się szkody,
- kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych w celu ustalenia okoliczności lub rozmiaru szkody,
- niezbędnych kosztów sądowej obrony przed roszczeniami poszkodowanych,
- kosztów postępowania pojednawczego, prowadzonego w związku ze zgłoszonymi roszczeniami odszkodowawczymi, o ile Wykonawca wyraził na to zgodę.

Koszty te pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia.

- **Odpowiedź: Wwspomniany zapis już jest w załączniku nr 5 - OPZ**

2. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że dotychczas też nie było stosowanych fransyz.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

3. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje przeniesienia chorób wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenoszalnej encefalopatii gąbczastej (TSE, BSE, vCJD) lub wirusa HIV;

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

4. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie pokazy sztucznych ogni, są przeprowadzane przez profesjonalne firmy zewnętrzne.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

5. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że szkody ekologiczne są poza ochroną ubezpieczeniową.

- **Odpowiedź: W zakresie ochrony pozostaje Odpowiedzialność cywilna za szkody bezpośrednie lub pośrednie wynikłe z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych, a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń – limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie wypadki: 100 000,00 PLN, zgodnie z zapisem w SWZ.**

6. Pytanie: wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla kosztów zabezpieczenia przed szkodą –200.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

7. Pytanie: wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla kosztów akcji ratowniczej –200.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
8. Pytanie: wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla kosztów uprzątnięcia po szkodzie – 200.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
9. Pytanie: wnioskujemy o zmianę w ubezpieczeniu budowli i innych środków trwałych z pierwszego ryzyka na sumy stałe (pełna wartość);
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
10. Pytanie: klauzula automatycznego pokrycia – wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego, - 2.000.000,- zł;
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
11. Pytanie: klauzula wynagrodzenia ekspertów – wnioskujemy o wprowadzenie limitu,– 50.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
12. Pytanie: klauzula likwidacji szkód po kradzieży – wnosimy o zmianę: wypłata odszkodowania wg wartości rzeczywistej zamiast wartości odtworzeniowej;
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
13. Pytanie: klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wykreślenie zapisu mówiącego o braku obowiązku informowania ubezpieczyciela o nowej lokalizacji;
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
14. Pytanie: klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy o zmianę wysokości limitu z 5 mln zł do 2 mln zł;
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
15. Pytanie: klauzula zalaniowa – wnioskujemy o obniżenie limitu do 50.000,- zł;
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
16. Pytanie: klauzula robót budowlanych – wnioskujemy o obniżenie limitu do 500 tys zł oraz o wykreślenie zapisu: Ubezpieczyciel odpowiada za szkody związane z:
- naruszeniem konstrukcji dachu, naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**
17. Pytanie: klauzula szkód mechanicznych – wnioskujemy o obniżenie limitu do 50 tys zł;
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

18. Pytanie: klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych – wnioskujemy o obniżenie limitu do 10 tys zł;

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

19. Pytanie: w przypadku ubezpieczeń „na pierwsze ryzyko” (np. kradzież, szyby, dewastacja itp.) wnioskujemy o wprowadzenie braku możliwości doubezpieczenia po szkodzie, limit odpowiedzialności jest traktowany jako „limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”, dla każdego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

### **W Części III - Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczej Straży Pożarnej**

1. Pytanie: W odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP prosimy o możliwość wprowadzenia maksymalnego agregatu na każdej rocznej umowie w wysokości 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

2. Pytanie: Prosimy o możliwość zawarcia umowy w formie imiennej.  
W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o możliwość wprowadzenia poniższego zapisu:  
Warunkiem ubezpieczenia w formie grupowej bezimiennej jest prowadzenie przez Ubezpieczającego – Gminę ewidencji osób biorących udział w akcjach ratowniczych, ćwiczeniach co równoznaczne jest z każdorazowym potwierdzeniem na tej podstawie ubezpieczenia osób poszkodowanych.  
Ubezpieczający zobligowany jest do udostępniania ewidencji na każdą prośbę Ubezpieczyciela.

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obydwa zapisy**

3. Pytanie: W odniesieniu do definicji osób ubezpieczonych: członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych prosimy o potwierdzenie, że wszystkie osoby (również członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych) posiadają stosowne uprawnienia do udziału w działaniach, ćwiczeniach ratowniczych.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

---

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić w swojej ofercie.

**Wójt Gminy**

**Ryszard Kalkowski**

.....  
W imieniu Zamawiającego

#### **Otrzymują:**

1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postępowania/
2. a/a